28 Cur vni animantium homini trans-
uerti depruarique per limitatem oculi
possint? Vtrùm quoddam oculos minimo in-
terstitio discretos, è directoque positos ho-
mo habet, perspicit ideirco menda in eo ma-
ximè possit? An quia cæterorum animan-
tium oculi unicolores maximè sunt? Nec
deprauatio sequeretur, si vno quolibet
colore præditus oculus esset. An quia
solus ex omnium animantium genere mor-
bo comitiali rapitur: quod genus morbi
transvertere oculos, sicut cætera etiam
membra potest? Nonnullis tamen, vt serò
eo morbo vexari inceperet, sic lumina serò
deprauantur.

29 Quam ob causam manu præ lucerna
aut Sole obiecta, meliùs inspicere possu-
mus? An quia lucernæ Solisve lux nostris
occurrrens luminibus, reddit suam ob
nimietatem infirmiora: quippe quæ rem
etiam sibi cognatam interimere præ sua
possit exuperantia: at verò manu ita ar-
cente, nec luminum acies officii potest, &
res visui obuia nihilo minùs in luce posita
est: vnde fit vt & acies plenius agat, & res
inspectanda nihilo minùs videatur?

30 Cur manus dextra & pes dexter à suis
sinistris differunt, oculus & auditus nullo
discrimine distant? An quia immista syn-
ceraque elementa susque deque sunt? Dis-
crimen verò situm in his est, quæ elementorum
coitu constant. Sunt autem sensus isti
è synceris illis immistisque: visus scilicet ex
igne, auditus ex aère.

Eorum quæ ad aures pertinent, Sectio xxxii.
cuius quæstiones xiiii.

E CVT aures, quæ omnium maximè
partium nostræ faciei exangues sunt,
rubore magis afficiuntur, vbi nos pudor
apprehenderit? Vtrùm quoddam peregrinus
humor partem adire inanem aptus natus
est: itaque cùm calore per pudorem orto
resoluitur, statim se in aures colligit?
An quia temporibus appositæ sunt,
quo versus maximè humor confluit?
Cùm enim hominem pudet, calor
se in faciem recipit, itaque ruborem ad-
ducit: aures verò minimo in ea profun-
do extant, naturaque calidissimæ sunt,

& coloratae, nisi longè frigoris rigore ob-
torpuerunt: ideo hæc particula omnium
faciei particularum coloris est optimi.
Quamobrem passus dispersusque calor,
quod per summa res tenet, rubicundas
reddere potest.

2 Cur vrinantibus, aures, dum intra ma-
re sunt, rumpi soleant? Vtrum quia re-
tentus spiritus impetu cogit vehementio-
ri? An si causam hoc haberet, idem vel in
aëre fieri posset? An quod nõ cedit, disrum-
pi ocyus potest, & à duriori quàm molliori,
facilius? Quod itaque inflatum est, minùs
cedit: aures verò, vt dictum iam est, spiritu
retento inflantur: itaque ab aqua, quæ aëre
durior est, obtunduntur offensæ, atque
rumpuntur.